Av. Newton Bello, 524, Monte Castelo, São Luís-MA     CEP 65035-430     Fone: (98) 2108-0001     CNPJ:35.192.053/0001-36

ELEIÇÕES DE DELEGADOS (AS) SINDICAIS DE BASE - TRIÊNIO 2019/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/2019

REPUBLICAÇÃO 002

O Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos Federais no Estado do Maranhão -

SINDSEP-MA, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca os servidores filiados, em

condições de votarem e serem votados, para participarem das eleições dos (as) Delegados (as)

Sindicais de Base, a serem eleitos (as) na proporção de um (1) para vinte e cinco (25), em

Assembleia por Local de Trabalho, conforme os § 1º, 2º, 3º e 4º do artigo 1º do Regimento Eleitoral

que regeu as eleições gerais de 2019 do SINDSEP-MA, respeitado o Estatuto, especialmente o

artigo 60, § 1º, 2º, b, § 3º, conforme Calendário Eleitoral a seguir, o qual juntamente com o

Regimento Eleitoral e o Estatuto podem ser encontrados na Sede, Secretarias Regionais e na página

www.sindsep.org.br.

ORD. ÓRGÃO/MUNICÍPIO = LOCAL DE TRABALHO DATA HORA

1  Ifma - Monte Castelo 28/06 09:00

2  Centro de Lançamento de Alcântara 28/06 10:00

3  Ex-Fundação Roquette Pinto - Sede (EBC) 28/06 10:00

4  Funasa - Rosário 28/06 10:00

5  Funasa - S. J. de Ribamar 28/06 10:00

6

Funasa/ M. Saúde - todos os orgãos: Zoonose - CCZ / Zoonose

Bequimão / Zoonose - Correia de Baixo / Zoonose - Fátima/

Zoonose - São Bernardo / Zoonose - Vila Nova República

28/06 10:00

7  Ebserh/MA - Hospital Materno Infantil 28/06 12:30

8  Ebserh/MA - Hospital Presidente Dutra 28/06 12:30

9

Fundação Roquette Pinto - todos órgãos: CE Maria Monica Vale /

CE Manoel Beckman / CE João Batista e Carvalho / CE Francisco

Assis X Aragão / CE Dr. Luiz Sergio Barreto / CE Paulo VI / CE

Barjonas Lobão / UI Esc. Tácito Caldas / UI Sagarana II / UI Estado

de Alagoas / CE Vinicius de Moraes / Nerval Lebre Santiago / CE

Salustiano Trindade / UI Prof. Nascimento de Moraes / UI Sotero

dos Reis / UI Maria Firmina / UI João Paulo II / CE Mons. Luís A

Madureira / CE Pires Colins - Pau Deitado / CE Profa. Maria do

Socorro Almeida / CEM Cidade de São Luís / CIE Fatima - Antonio

Jorge Dino / Col. Militar Tiradentes / UE Raimundo N. Ferraz / UE

General Artur Carvalho / UE  Maria Elisa A Silva / UI  Joaquim

Aroso / UI  Prof. Francisco A Sousa – Tibiri / UI Esc. Fernando

Cardoso / UI Esc. Anjo da Guarda - UE Renascença.

28/06 15:00

Ficam, desde já, autorizados (as) os (as) Diretores (as) do SINDSEP-MA, na ausência do

Presidente e ou da Secretária Geral a presidirem e secretariarem as assembleias.

São Luís - MA, em 27 de junho de 2019.

Raimundo Pereira de Souza

Presidente